
U C H W A Ł A  N r  X I / 6 3 / 2 0 1 5  
R a d y  G m i n y  L i p u s z  

z  d n i a  1 4  w r z e ś n i a  2 0 1 5  r o k u  
 

 

w sprawie: rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia interesu 
prawnego  

 

Na podstawie art. 18 ust.1 , art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (j.t.Dz.U. z 2013 r. poz.594 z póź.zm.) Rada Gminy Lipusz, uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu wezwania Pani Aleksandry Piltz do usunięcia naruszenia interesu prawnego 
Uchwałą Nr VII/43/2015 Rady Gminy Lipusz z dnia 04 maja 2015 r. w sprawie ustalenia 
ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na 
których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku (publik. Dz.Urz. 
Woj.Pom. z 2015 r. poz.1668), Rada Gminy Lipusz wezwanie uznaje za niezasadne i odmawia 
się uchylenia uchwały z powodów faktycznych i prawnych wskazanych w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

2. Załącznikiem do uchwały jest uzasadnienie.  

 

§ 2 

1. W przypadku złożenia skargi na Uchwałę Nr VII/43/2015 Rady Gminy Lipusz z dnia 04 maja 
2015 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie 
przez część roku, Rada Gminy Lipusz upoważnia radcę prawnego Anetę Kostka do 
reprezentowania Rady Gminy w postępowaniu przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym 
w Gdańsku oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym w Warszawie, w tym również do 
udzielania dalszych pełnomocnictw. 

2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania strony o stanowisku Rady 
Gminy Lipusz.  

 

§ 3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

         Janusz Wawer 
 



 

UZASADNIENIE 

Pani Aleksandra Piltz pismem złożonym w dniu 13 lipca 2015 r. kierowanym do Rady 
Gminy Lipusz wezwała Radę Gminy w trybie art. 101 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2013 r. poz.594 z póź. zm.) do usunięcia naruszenia 
interesu prawnego Uchwałą Nr VII/43/2015 Rady Gminy Lipusz z dnia 04 maja 2015 r. 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez 
część roku (publik.Dz.Urz.Woj.Pom. z 2015 r. poz.1668). 

Skarżąca zarzuca, iż Uchwałą Nr VII/43/2015 Rady Gminy Lipusz z dnia 04 maja 2015 r. 
w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez 
część roku zobowiązana jest, w sposób nieuzasadniony, do uiszczania opłaty za wywóz 
odpadów komunalnych za cały rok. W treści wezwania skarżąca podkreśla, że wskazany akt 
prawa miejscowego uniemożliwia jej opłacanie należności tylko za okres kiedy faktycznie 
korzysta z nieruchomości letniskowej i przebywa na terenie tej  nieruchomości.  

 

Ustosunkowując się do treści zarzutów Rada Gminy Lipusz wskazuje, że: 

Stosownie do treści art.6j ust.3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (j.t. Dz.U z 2013 r. poz. 1399 z póź.zm.) w przypadku nieruchomości, na 
których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (w/w zapis został wprowadzony ustawą z dnia 28 
listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 87)). 

Wskazać także należy, że Rada Gminy Lipusz podjęła uchwałę o przejęciu obowiązków o 
zagospodarowaniu odpadów pochodzących z innych nieruchomości niż zamieszkane 
(Uchwała Nr VI/37/2015 z dnia 23 marca 2015 r. w sprawie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 
powstają odpady komunalne). 

W związku z objęciem przez gminę zorganizowanym przez nią systemem odbierania 
odpadów komunalnych nieruchomości z domkami letniskowymi i innych 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przez część roku, na gminę został 
nałożony obowiązek, wynikający ze wskazanego powyżej art.6j ust.3b w/w ustawy, podjęcia 
uchwały określającej ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

Powyższy zapis ustawowy w sposób jednoznaczny stanowi, że opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na wskazanych powyżej nieruchomościach ma charakter 
ryczałtowy bez ustalania okresu przebywania na danej nieruchomości i faktycznego czasu 
wytwarzania odpadów na niej czy ustalania faktycznie wytworzonej ilości odpadów. 



Tym samym ustawodawca tak skonstruował wskazany przepis, że w okolicznościach 
faktycznych i prawnych sprawy należy podkreślić, iż nie ma znaczenia fakt, czy ktoś 
przebywa na nieruchomości rekreacyjno – wypoczynkowej, bądź w domku letniskowym 
raz w roku czy częściej. Za wywóz śmieci i tak ma w obu przypadkach ponosić ustaloną 
opłatę ryczałtową. 

Wskazać także należy, że art. 6j ust. 3b i 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach zawierają następujące wytyczne do ustalenia ryczałtowej stawki opłaty: 

1) jest uchwalana za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

2) jest ustalana jako iloczyn średniej ilości odpadów powstających na nieruchomościach, o 
których mowa w ust. 3b, na obszarze gminy, wyrażonej w liczbie pojemników oraz 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w art. 6k ust. 
1 pkt 2 (jest to stawka opłaty za pojemnik o określonej pojemności). 

Rada Gminy Lipusz mając na względzie zapisy wynikające z art. 6j ust. 3c wskazane na 
wstępie ustawy wskazuje, że Rada Gminy do wyliczeń ryczałtu przyjęła następujące dane: 
Z ogólnych kosztów funkcjonowania systemu w 2014 r. zostały wyliczone koszty związane 
z odbiorem odpadów oraz koszty składowania odpadów:  
koszty wywozu od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 18,89 zł, + koszty składowania odpadów 6,63 zł. Co daje: 
25,5 zł za poj. x 11 wywozów w roku = 280 zł/rok. 
Opłata ryczałtowa została ustalona dla poj. 60L na odpady zmieszane oraz deklarowaną  
wielkośc na odpady zbierane selektywnie: 120L lub większy, worki na szkło, w przypadku 
braku możliwości kompostowania odpadów biodegradowalnych na terenie własnej posesji 
możliwość wywozu tych odpadów po wcześniejszym wyposażeniu nieruchomości w 
pojemnik na odpady biodegradowalne, oraz wszystkich innych odpadów komunalnych 
powstających na terenie nieruchomości z możliwością dostarczenia ich do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszczącego się w Lipuszu przy ul. 
Majkowskiego 9B. 
 

Mając na względzie powyższe Rada Gminy Lipusz uznaje wezwanie do usunięcia 
naruszenia prawa za bezzasadne i odmawia się zmiany treści Uchwały Nr VII/43/2015 
Rady Gminy Lipusz z dnia 04 maja 2015 r. w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku. 

 


